[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
Г. НОВОЧЕРКАССКА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 сентября  2015 г.

 №  168-19
г. Новочеркасск

О результатах голосования на выборах депутата Городской Думы города Новочеркасска шестого созыва по одномандатному избирательному округу №17
На основании суммирования данных первых экземпляров протоколов 3 участковых избирательных комиссий избирательных участков №1400, №1401, №1402 города Новочеркасска Ростовской области о результатах голосования на выборах депутата Городской Думы города Новочеркасска шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 17, Территориальная избирательная комиссия города Новочеркасска, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии по одномандатному избирательному округу №17, определила, что на выборах депутата Городской Думы города Новочеркасска шестого созыва по одномандатному избирательному округу №17 приняло участие 1920 (одна тысяча девятьсот двадцать) избирателей, что составляет 36,66 % от числа избирателей, включенных в списки избирателей на момент окончания голосования.
Голоса избирателей распределились следующим образом:

1. за кандидата Макаренко Екатерину Александровну подано 120 (сто двадцать) голосов избирателей, что составляет  6,25 % от числа избирателей принявших участие в голосовании.
2. за кандидата Московскую Юлию Сергеевну подано 76 (семьдесят шесть) голосов избирателей, что составляет 3,96 % от числа избирателей принявших участие в голосовании.
3. за кандидата Озерского Валерия Николаевича подано 1220 (одна тысяча двести двадцать) голосов избирателей, что составляет 63,57 % от числа избирателей принявших участие в голосовании.
4. за кандидата Репникова Анатолия Владимировича подано 312(триста двенадцать) голосов избирателей, что составляет 16,26 % от числа избирателей принявших участие в голосовании.
5. за кандидата Соколова Алексея Александровича подано 100 (сто) голосов избирателей, что составляет 5,21 % от числа избирателей принявших участие в голосовании.
На основании положений ст. 59 Областного закона Ростовской области № 645-ЗС от 08.08.2011 г. «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области», постановления Избирательной комиссии Ростовской области от 26.05.2015 г. №85-25 «О согласовании возложения полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Городской Думы города Новочеркасска шестого созыва на Территориальную избирательную комиссию города Новочеркасска», Территориальная избирательная комиссия г. Новочеркасска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать выборы депутата Городской Думы города Новочеркасска шестого созыва по одномандатному избирательному округу №17 13 сентября 2015 года состоявшимися и действительными.
2. Утвердить протокол и сводную таблицу Территориальной избирательной комиссии о результатах выборов депутата Городской Думы города Новочеркасска шестого созыва по одномандатному избирательному округу №17.
3.  Считать избранным депутатом Городской Думы города Новочеркасска шестого созыва по одномандатному избирательному округу №17 Озерского Валерия Николаевича, 1957 года рождения; место жительства Ростовская область, город Новочеркасск; Общество с ограниченной ответственностью «Производственная компания «Новочеркасский электровозостроительный завод», заместитель главного инженера по ОТиОС - руководитель СОТ и ОС, депутат Городской Думы города Новочеркасска пятого созыва, работает на непостоянной основе; выдвинут избирательным объединением «Новочеркасское отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»»; член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего наибольшее число голосов избирателей по отношению к другим кандидатам.
4. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.
Председатель комиссии

П.Г. Диченсков
Секретарь комиссии

О.А. Олейник